Diário Oficial Eletrônico  n. 10.783 23 de março de 2022 Página 191

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

GERALDO RESENDE PEREIRA
Secretário de Estado de Saúde

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 11/2022 - SAD/SES/PNAISP-AGEPEN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SES/PNAISP-AGEPEN-II/2021

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Data: 29 de março de 2022;
Horário: 14 horas;
Local: Coordenadoria de Gestão de Pessoas – Secretaria de Saúde de Mato Grosso do Sul;
Av. do Poeta, s/n, Bloco VII, Parque dos Poderes - Campo Grande – MS.

Nome Inscrição Função Classificação

Alessandra Rodrigues De Lima Jimênez 107628008393 Enfermeiro - Campo Grande 9º

Patricia De Oliveira Centuriao A 107626180877 Farmacêutico - Campo Grande 6º

Elias Ribeiro Da Silva 107632029564 Técnico de Enfermagem -
Campo Grande 5º

Marcio Jaques Costa 107633134108 Técnico de Enfermagem -
Corumbá 5º

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 019/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

Considerando o requerimento de desistência de vaga recebido, resolve tornar público, a revogação da
matrícula no Curso de Formação Policial, do candidato HECTOR HUGO GOMES DE JESUS, inscrição n. 638243,
do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO
DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO
GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 22 de março de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 020/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII;

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.783 23 de março de 2022 Página 192

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLVE:

Tornar público o DEFERIMENTO da matrícula no Curso de Formação Policial do candidato GUILHERME
GIAROLA DE ALMEIDA, inscrição n. 633293, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Mandado
de Segurança n. 1403429-14.2022.8.12.0000, na condição (sub judice), realizada na Academia de Polícia Civil, no
dia 22 de março de 2022, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, PARA
PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA, DO QUADRO DA
POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 22 de março de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Republica-se por constar incorreções no original

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 021/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142,
inciso VII;

Considerando a publicação do EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 008/2022, de 15/03/2022,
publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.779, de 17/03/2022.

RESOLVE:

Tornar público no ANEXO ÚNICO a MATRÍCULA INDEFERIDA, referente às matrículas no Curso
de Formação Policial, realizadas na Academia de Polícia Civil, no dia 15 de março de 2022, dos candidatos
convocados pelo EDITAL n. 33/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS
E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE
PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE
MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 22 de março de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO ÚNICO - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 021/2022
MATRÍCULA INDEFERIDA

Inscrição Nome MOTIVO (EDITAL n. 33/2022 - SAD/
SEJUSP/CGP/POF-PML)

663736 JULIANO VITORINO DA CRUZ Item 2.1. (h) - Item 2.2. (j)

Campo Grande/MS, 22 de março de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil